CÂMARA DOS DEPUTADOS

                           COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E CIDADANIA

1

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
(Dos Senhores Líderes)

Requer regime de urgência na

apreciação do Projeto de Lei nº

5598/2009.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 155 do RICD, urgência para apreciação do

PL nº 5598/2009, de autoria do Deputado George Hilton, “que Dispõe sobre as

Garantias e Direitos Fundamentais ao Livre Exercício da Crença e dos Cultos

Religiosos, estabelecidos nos incisos VI, VII e  VIII do artigo 5º, e no § 1º do artigo

210 da Constituição da República Federativa do Brasil.

Sala das Sessões, em

Deputado EDUARDO CUNHA